TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số   [so]  -CV/VPTU

Tiếp tục hỗ trợ hiệu chỉnh các chức năng

trong phần mềm gửi nhận văn bản, theo dõi

chỉ đạo điều hành và Cổng thông tin điện tử

Đảng bộ tỉnh Đồng Nai trên Internet

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng] tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH HiDay.

Qua theo dõi việc quản lý vận hành và sử dụng các phần mềm gửi nhận văn

bản, theo dõi chỉ đạo điều hành và Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai

trên Internet, Văn phòng Tỉnh ủy nhận thấy công ty TNHH HiDay đã hỗ trợ và

hiệu chỉnh các chức năng cơ bản đáp ứng theo nhu cầu sử dụng của người dùng

tại các cơ quan, đơn vị. Tuy nhiên, trong quá trình sử dụng các phần mềm, Văn

phòng Tỉnh ủy tiếp tục ghi nhận từ các đơn vị về những chức năng cần điều chỉnh

cho phù hợp với thực tế (phụ lục kèm theo).

Văn phòng Tỉnh ủy đề nghị Công ty TNHH HiDay tiếp tục hỗ trợ hiệu chỉnh

các phần mềm trên và báo cáo kết quả về Văn phòng Tỉnh ủy trước ngày

31/01/2024.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên,

- CP.VPTU,

- P.CY-CNTT,

- Lưu VPTU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

   []

Nguyễn Xuân Cường

2

PHỤ LỤC

CÁC CHỨC NĂNG CẦN HIỆU CHỈNH
(Kèm theo Công văn số [so]-CV/VPTU ngày [ng]/01/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy)

I. Phần mềm gửi nhận văn bản:

1. Vụ việc

Người tạo ra vụ việc có quyền điều chỉnh, chỉnh sửa nội dung trong vụ việc

đó khi đã chuyển hoặc người khác chuyển lại cho chính người tạo ra vụ việc

2. App di động:

Mục “cổng thông tin” link đến địa chỉ https://dongnai.dcs.vn

II. Phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành:

1. Lãnh đạo đơn vị theo dõi được nhiệm vụ của chuyên viên:

Lãnh đạo đơn vị có thể thấy tất cả các nhiệm vụ của đơn vị đang thực hiện.

2. App di động:

Hiện nay mục “theo dõi nhiệm vụ” trên app di động không thể truy cập

được.

III. Phần mềm Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai

1- Chia sẻ 1 bài viết trên cổng TTĐT qua Zalo, Facebook ... : khi chia sẻ 1

bài viết này nhưng lại ra thông tin, hình ảnh 1 bài viết khác.

2- Một số tài khoản đang sử dụng đăng nhập bình thường tự nhiên bị mất,

không đăng nhập được, tìm thì không thấy, nhưng tạo mới thì báo tài khoản này

đã tồn tại.

3- Tài khoản "admintudn" thiếu quyền, nhưng khi thêm quyền cho Tài khoản

"admintudn" thì khi đăng nhập lại báo lỗi : "bạn không có quyền truy cập vào

đường dẫn trên"; không đăng nhập được. Tài khoản "admintudn", khi tạo tài

khoản người dùng mới không có mục để chọn ban đảng, để chọn người dùng đó

https://dongnai.dcs.vn/

3

thuộc ban nào.

4- Hiện nay khi mở hiệu chỉnh hoặc lưu tin bài, hoặc đăng tin bài đều bị

chậm do phần mềm load rất chậm.

5- Khi đăng nhập nếu có 2 - 3 tài khoản đăng nhập sai nhiều lần, thì hệ thống

bị treo, các tài khoản khác đăng nhập vào cũng sẽ báo đăng nhập sau 15 phút.

Trên cùng 1 máy tính, khi đăng nhập tài khoản này sai, bị khóa 15 phút, thì cũng

không đăng nhập được tài khoản khác luôn.

6- Phần chỉnh sửa hoặc thêm tài khoản, không thể ở trang hiện tại để sửa tiếp

mà quay lại trang đầu tiên. Các phần chỉnh sửa khác cũng vậy.

7- Một số bài viết của các đơn vị khác nhau, khi chọn hình đại diện thì chọn

hình khác nhau, nhưng khi chuyển cho tài khoản biên tập, và tài khoản biên tập

mở bài viết ra để chỉnh sửa, chuyển cho người đăng tin thì các hình đại diện tin

bài viết lại giống nhau.

8- Nhập tin tiêu điểm và tin nổi bật làm một. Hình ảnh, bài viết của tin nổi

bật vẫn giữ nguyên; hình ảnh sẽ hiện lên ở phần tiêu điểm củ. Khi đó chỉ còn mục

tin nổi bật và hình ảnh chạy sẽ là hình ảnh tin nổi bật.

9- Chia mục "Tin trong tỉnh, tin trong nước" làm 2 cột. 1 cột là tin trong tỉnh,

tin trong nước; 1 cột là hoạt động của Thường trực tỉnh ủy. Làm giống như các

ban đảng, chia làm 2 cột.

10- Xem xét cơ sở dữ liệu của Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng

Nai (bao gồm cổng của tỉnh và các trang của huyện, thành ủy) và phân quyền các

tài khoản để tránh đăng nhập trùng lắp có thể hiệu chỉnh lẫn nhau.

11- Đề nghị Công ty TNHH Hiday khẩn trương hỗ trợ các huyện, thành ủy

hiệu chỉnh và đăng tin bài viết lên trang thông tin điện tử của các huyện, thành ủy.

Tính đến thời điểm hiện nay chưa có trang thông tin điện tử của các huyện, thành

ủy nào hoàn chỉnh và đăng tin bài viết.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-01-05T10:08:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Xuân Cường<Cuongnx.tu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!